[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от 22.03.2017                                                                                                                    № 39
О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 14.09.1999 № 211 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Калуги»
В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Калуги», утвержденное постановлением Городской Думы г. Калуги от 14.09.1999 № 211, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «, государственных праздников либо к памятным датам» исключить.

1.2. В абзаце втором пункта 3.4 раздела 3 Положения слова «, за исключением случаев, когда присвоение звания «Почетный гражданин города Калуги» приурочено к государственному празднику либо памятной дате» исключить.

1.3. В пункте 3.9 раздела 3 Положения слова «, государственного праздника либо памятной дате» исключить.

1.4. Абзац первый пункта 3.10 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.10. Вручение регалий Почетного гражданина города Калуги осуществляется Главой городского самоуправления города Калуги и (или) Городским Головой города Калуги в торжественной обстановке во время празднования Дня города. Почетному гражданину вручаются диплом, лента, удостоверение, знак, а также ценный подарок. Дубликаты регалий Почетного гражданина города Калуги не выдаются.».
2. Решение Городской Думы города  Калуги от 23.12.2016 № 156 «О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 14.09.1999 № 211 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Калуги» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                      А.Г. Иванов

2